

PEŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

PAWEŁ SZYMAŃSKI PRZEWODNICZĄCYM RADY FEDERACJI I ZJAZD FEDERACJI NSZZ PRZEMYSŁU LEKKIEGO

Ostro, ale rzeczowo o najtrudniejszych sprawach ludzi pracy

Z udziałem 484 delegatów rozpoczął się wczoraj w Łodzi I Zjazd Federacji Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Przemysłu Lekkiego.

Otwierając jego obrady przewodniczący komitetu założycielskiego — PAWEŁ SZYMAŃSKI powitał serdecznie zwiazkowców z zakładów przemysłu lekkiego z całego kraju oraz gości zjazdu członka Biura Politycznego KC, i sekretarza KŁ PZPR — TADEUSZA CZECHOWICZA, ministra przemysłu chemicznego i lekkiego — EDWARDA GRZYWE, ministra ds. młodzieży — ANDRZEJA ORNATA, kierownika Wydziału Społeczno-Zawodowego KC PZPR — STA-

NISŁAWA GABRIELSKIEGO, wiceprzewodniczącą ZG Ligii Kobiet Polskich — MARIE GRABSKA-

TACZANOWSKA, przewodniczącą RN m. Łodzi — MIECZYSLAWA SERWIŃSKIEGO, prezydenta — JOZEFIA NIEWIADOMSKIEGO oraz przewodniczącą Zespołu Informacyjno-Dopórczego ds. Związków (Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie KC PZPR w połowie listopada

25 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło i kierunkowo zatwierdziło „Harmonogram realizacji uchwał XIII Plenum KC”.

Komitety i egzekutywy organizacji partyjnych zobowiązane zostały do włączenia do swych planów pracy zadań zawartych w dokumentach XIII Plenum KC i w harmonogramie realizacji jego postanowień. Stwierdzono, że ideowo-polityczna organizacyjna i propagandowa działalność wszystkich ogniw PZPR służyć musi umacnianiu tej marksistowsko-leninowskiego oblicza motywowania procesów socjalistycznej odnowy w

samej partii i w całym społeczeństwie, dalszych przeobrażeń rzeczywistości społecznej i gospodarczej.

Biuro Polityczne omówiło stan przygotowań do utworzenia Akademii Nauk Społecznych przy KC PZPR.

Zwrócono uwagę, że umocnienie zaplecza naukowo-badawczego partii jest pilnym zadaniem. Powinny być w tym celu wykorzystane wieloletnie doświadczenia oraz skutecznie wyeliminowane dotychczasowe słabości.

Zalecono kontynuowanie prac poszukiwania rozwiązań twórczych uwzględnianie w nich uwag oraz propozycji nadsyłanych na ten temat do Komitetu Centralnego, Akademii Nauk Społecznych powinna rozpocząć działalność z początkiem 1954 r.

Biuro Polityczne KC PZPR postanowiło zwołać kolejne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR w połowie listopada. Będzie ono poświęcone ocenie realizacji programu IX Zjazdu oraz uchwał Komitetu Centralnego w sprawach gospodarczych a zwłaszcza dotychczasowym rezultatom wdrażania reformy gospodarki oraz zadaniom organizacji partyjnych w tej dziedzinie. (PAP)

Transmisja z powitania delegacji WRL

O godzinie 9.55 Telewizja Polska i Polskie Radio w programach pierwszych nadadza transmisję z uroczystości powitania delegacji partyjno-rządowej WRL pod przewodnictwem I sekretarza KC WSPR Janosa Kadara.

Obradowało Prezydium Narodowej Rady Kultury

W Zamku Królewskim w Warszawie obradowało 25 bm. Prezydium Narodowej Rady Kultury pod przewodnictwem prof. Bogdana Suchodolskiego.

Członkowie prezydium wysłuchali informacji Ministerstwa Kultury i Sztuki o ostatecznym kształcie projektu ustawy o upowszechnianiu kultury oraz o prawach i obowiązkach pracowników upowszechniania kultury, która rząd w najbliższym czasie skieruje do Sejmu.

Niepokój członków Prezydium Narodowej Rady Kultury wzbudził stan wac nad ustawą o instytucjach artystycznych. Traktowanie tych instytucji na zasadach takich samych jak przedsiębiorstwa produkcyjne, stanowi — w ocenie Prezydium NRD — zaprzeczenie sensu ich istnienia. Zaś przeclaganie tego stanu rzeczy może przy-

Dziś witamy Janosa Kadara

Dziś przybywa z wizytą do Polski JANOS KADAR, przywódca partii i narodu węgierskiego. Witamy w jego osobie wybitnego syna narodu węgierskiego, działacza partyjnego i państwowego, człowieka, który cieszy się niekwestionowanym autorytetem na arenie międzynarodowej.

Janos Kadar urodził się w rodzinie biednych chłopów 26 maja 1912 roku, a mając za ledwie 17 lat rozpoczyna działalność wśród robotników będąc członkiem Węgierskiego Związku Komunistycznej Młodzieży Robotniczej (KIMSZ) i Węgierskiej Partii Komunistów. Wielokrotnie aresztowany, prześladowany, niemal bez przerwy więziony, nie zrezygnował ze swoich ideałów. Więzienia, życie pełne niebezpieczeństw, jeszcze bardziej hartują jego charakter, stają się dlań dowodem, że jedyną alternatywą jest walka i tylko walka. Ucieka też w roku 1944 z rąk hitlerowców, ale nie emigruje. W Budapeszcie staje się jednym z przywódców ruchu oporu.



Po wyzwoleniu pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji w partii i państwie, jednakże wiosną 1951 zostaje aresztowany na podstawie fikcyjnych oskarżeń, następnie w 1954 zrehabilitowany. Natychmiast wraca do pracy partyjnej, a w roku 1956 staje na czele partii w warunkach niezwykle dramatycznych. Od tego

czasu kieruje partią, która pod jego kierownictwem inicjuje wiele przeobrażeń i reform, co sprawia, że Janos Kadar zdobywa powszechne zaufanie w swoim narodzie.

„Z jego imieniem — pisze węgierska agencja „Budapress” w informacji dla polskich dziennikarzy — wiąże się rozwój i kierowanie historycznym procesem, w ramach którego dokonano ideowego oczyszczenia węgierskiego ruchu komunistycznego, a w kierownictwie kraju ugruntowały się mocno leninowskie metody kierowania. W ciągu ostatnich 27 lat życie jego spłóto się z socjalistycznym awansem całego węgierskiego społeczeństwa, wszechstronnym rozwojem WRL, wzrostem jej międzynarodowego prestiżu”.

Wraz z Janosem Kadarem przybywa do nas kraj bliski, kraj piękny o wysoko rozwiniętej gospodarce i kulturze, kraj gościnnych ludzi dla wszystkich, a dla Polaków w szczególności. Wiadomo: — Polak — Węgier dwa bratanki!

Zbrojna inwazja na Grenade

We wtorek o godz. 5.40 (9.40 według czasu środkowoeuropejskiego) międzynarodowy korpus wojsk interwencyjnych, z oddziałami amerykańskimi na czele, dokonał inwazji zbrojnej na Grenadę.

Amerykańskie oddziały spadochroniarzy wylądowały w pobliżu stolicy Grenady — St. George, w rejonie budowy lotniska międzynarodowego. Między interwentami a grenadzkimi siłami zbrojnymi natychmiast wywiązała się zacięta walka. Jednocześnie w pobliżu wybrzeży Grenady pojawiły się amerykańskie okręty wojenne, które wspierają ogniem artyleryjskim działania korpusu interwencyjnego.

Inwazja zbrojna na Grenadę poprzedziło spotkanie szefów rządów państw należących do Karaibskiej Wspólnoty Gospodarczej na którym przedstawiciele Jamajki, Barbadosu, Saint Lucia i Antiguju postanowili włączyć swoje kontyngenty

wojskowe w skład korpusu interwencyjnego. Wojska interwencyjne były skoncentrowane na Barbadosie i w Saint Lucia. W poniedziałek przybyły również na te sąsiednie wyspy Grenady wyspy oddziały amerykańskich marines.

Korespondent amerykańskiej stacji telewizyjnej CBS w doniesieniach z Barbadosu potwierdził, że w interwencji uczestniczą również bezpośrednio amerykańskie oddziały piechoty morskiej. Wszystko wskazuje na to, że udział w interwencji niektórych państw karaibskich jest tylko symboliczny, a rzeczywistym agresorem są Stany Zjednoczone. Tymczasem prezydent Reagan zło-

żył oficjalne oświadczenie, w którym potwierdził, iż oddziały amerykańskie wespół z wojskami sześciu państw karaibskich dokonały inwazji na Grenadę. Reagan uzasadniał agresję wobec tego państwa twierdzeniem o „żywno ważnych interesach USA w tym regionie i jednocześnie stwierdził, że celem tej

(Dalszy ciąg na str. 2)

Plenum KŁ PZPR

25 października o godz. 9 w gmachu KŁ PZPR (al. Kościuszki 107/109 sala konferencyjna, IV p.) odbędzie się kolejne plenarne posiedzenie KŁ na temat „Podstawowe zadania frontu ideologicznego i politycznej organizacji partyjnej w świetle uchwał XIII Plenum KC PZPR”.

* JUŻ 242 OFIARY ŚMIERTELNE * EWAKUACJA AMBASADY BRITYJSKIEJ * STAN POGOTOWIA AMERYKAŃSKICH „MARINES”

Sytuacja w Bejrucie

Rzecznik Pentagonu poinformował we wtorek że według ostatnich doniesień z Bejrutu liczba amerykańskich „marines”, którzy zginęli w wyniku niedzielnego eksplozji wynosi 207 osób.

Po uwzględnieniu nowych danych liczba śmiertelnych ofiar niedzielnego eksplozji w siedzibie wojsk amerykańskich i francuskich w Bejrucie wynosi już 242.

We wtorek w godzinach porannych ewakuowano pracowników ambasady brytyjskiej w Bejrucie. Jak poinformował rzecznik kontyn-

gentu brytyjskiego wchodzącego w skład międzynarodowych sił rozjemczych w Libanie, decyzję w tej sprawie podjęto w związku z doniesieniami o wykryciu „odejrzanego” samochodu w pobliżu siedziby ambasady.

W związku z tym specjalne ekipy przystąpiły do poszukiwania pomieszczeń i okolicy przedstawicieli w W. Brytanii w Bejrucie.

W Bejrucie utrzymuje się atmosfera napięcia, a w przedstawiciel-

(Dalszy ciąg na str. 2)



W Bejrucie w dalszym ciągu trwa poszukiwanie ofiar wybuchu bombowego w kwatery lotnisk amerykańskich i francuskich.

CAP — UPI — telefoto

OŚWIADCZENIE

Polska Agencja Prasowa została upoważniona do opublikowania następującego oświadczenia: Wykorzystując wydarzenia wewnętrzne w Grenadzie i pod pozorem ochrony własnych obywateli, administracja Reagana dopuściła się aktu agresji wobec tego niewielkiego państwa karaibskiego.

Imperializm amerykański od samego początku nie mógł pogodzić się z procesem postępowych przemian, jakie dokonywały się w Grenadzie od 1979 r. i słowal groźby pod adresem władz tego kraju. Zbrojna interwencja Stanów Zjednoczonych stanowi jeszcze jeden dowód polityki z pozycji siły, naruszania powszechnie obowiązujących norm w stosunkach międzynarodowych oraz pogwałcenia suwerenności i niepodległości innych narodów.

Polska stanowczo potępia akt agresji przeciwko Grenadzie i domaga się niezwłocznego przerwania interwencji zbrojnej i wycofania obcych wojsk z tego kraju.

„Cień” USA nad Nikaraguą

Powołując się na osoby „wysoko postawione w administracji” gazeta „Business Week” pisze, że „osoby bliskie prezydentowi” rozważają możliwość „użycia amerykańskiej piechoty morskiej w celu obalenia sandinistów”.

Gazeta „Wall Street Journal” powołując się na wypowiedź „jednego z krytyków polityki administracji”, który ujawnił krążące na ten temat w Waszyngtonie pogłoski pisze, że Biały Dom „podjął już w tej sprawie decyzję”.

„Oficjalne czynniki USA nie chcą żadnego uregulowania, które pozostawiłoby przy władzy rząd sandinistów” — oświadczył wspomniany krytyk.

Dowodem na to, że chodzi o zdławienie rewolucji nikaraguańskiej jest fakt, że administracja Reagana odrzuca wszelkie inicjatywy pokojowe Nikaragui — pisze „Wall Street Journal”.

„Business Week” nie ukrywa, że interwencyjne zamysły Białego Domu wobec Nikaragui poddyktowane są planami unicestwienia rewolucji sandinowskiej ze zbrojną pomocą kontrrewolucjonistów.

„Administracja popiera politykę antysandinistów, którzy chcą obalić rząd w Managui, ale — jak dotąd — te tajne operacje spełzają na niczym” pisze gazeta.

W wywiadzie dla prasy NRD, minister planowania Nikaragui Henry Ruiz oświadczył, iż sabotaż w postaci niedawnych zamachów kontrrewolucjonistów na magazyny paliw w portowym mieście Corinto, stanowią fazę przygotowawczą do inwazji. Może ona nastąpić po tym kiedy Nikaragua nie będzie już posiadała środków materialnych do obrony, kiedy przykładowo na skutek powyższych akcji dywersyjnych wystąpią braki w zaopatrzeniu w benzynę.

Naród nikaraguański — kontynuował Henry Ruiz — doskonale zdaje sobie sprawę z tego, iż jak długo trwać będzie agresja ze strony USA tak długo nie będzie mógł żyć w normalnych warunkach

Kraj nasz posiada potężnych wrogów, na czele ze Stanami Zjednoczonymi, jednakże — podkreślił z naciskiem — ma również sojuszników, przede wszystkim w szeregach państw niszczących i wspólnoty socjalistycznej.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 299 dniu roku słońce weszło o godz. 6.19, zajdzie zaś o godz. 16.20.

Imieniny obchodzą

Bonawentura, Ewaryst, Lucjan, Demetriusz, Damian

Dyturny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane wstępujące do dużego. Okresami słaby deszcz. Temp. maks. w dzień około 12 st. C.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1008,5 hPa (756,4 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1958 — Otwarcie Muzeum H. Sienkiewicza w Obłogorku
- 1955 — Uchwalenie ustawy o neutralności Austrii
- 1968 — Zm. A. Zweig, pisarz niemiecki
- 1898 — Rozpoczął działalność Moskiewski Akademicki Teatr Artystyczny.
- 1973 — Zm. G. Budionny, marszałek ZSRR.

Taka sobie myśl

Mądry jest rzadko chytry.

Uśmiechnij się



— Przystań boże! Gdy byłem mały, też musiałem czasem umyć nogi!

SPOTKANIE PRZY TU 303-04

Sporo zmian zaszkodziło w ostatnim czasie w świadczeniach pieniężnych wypłacanych pracownikom w ramach ubezpieczenia społecznego. W ubiegłym roku informowały o nich, a zwłaszcza o nowych zasadach obliczania zasiłków chorobowych i wypłacania zasiłków wychowawczych absolwentom szkół wyższych, kierowniczką Wydziału Zasiłków ZUS - Genowefa Stasiak i zastępczynią kierownika - Teresa Osmulka.

— We wrześniu br. podjąłem pracę na czas określony (na 1 rok). Tak się jednak złożyło, że muszę teraz przejść na urlop wychowawczy. Czy go otrzymam?

— Jeżeli łącznie z poprzednim okresem zatrudnienia ma pani pracowniczym co najmniej 6 miesięcy, zakład jest zobowiązany do udzielenia urlopu. Ale może on trwać tylko do dnia wygaśnięcia zawartej na siebie określonej umowy.

— Mąż zarabia 12.300 zł, ja przebywam na urlopie wychowawczym z dwójkiem małych dzieci. Od pewnego czasu mąż nie mieszka z nami i na utrzymanie domu leży sporadycznie. Czy daje mi to podstawę do ubiegania się o podwyżkę zasiłku wychowawczego, który - gdy mąż był z nami - został ustalony na kwotę 1.600 zł?

— Tak, podwyżkę może pani uzyskać, ale tylko do wysokości 3.200 zł. Nastąpi to po złożeniu pisemnego oświadczenia, że mąż wyprawia się z domu i pozostaje z panią w separacji. W oświadczeniu tym należy zaznaczyć, że zobowiązuje się pani powiadomić zakład o wszelkich zmianach w swojej sytuacji rodzinnej.

— Wkrótce przechodzę na urlop wychowawczy. Mąż zarabia nieźle, ale płaci dość znaczne alimenty na dziecko z pierwszego małżeństwa. Czy kwota tych alimentów przy ustalaniu należnego mi zasiłku zostanie wyliczona z dochodu naszej rodziny?

— Przepisy przewidują bardziej korzystne rozwiązanie. A mianowicie włączenie dziecka, na które płaci się alimenty, w poczet członków rodziny i dopiero wtedy ustalenie przeciętnego dochodu przypadającego na osobę.

— Mam taki problem: w rok po pierwszym dziecku przyszło na świat drugie. Stało się to w trakcie płatnego urlopu wychowawczego. Teraz pobieram zasiłek macierzyński. Co będzie potem? Przez ile miesięcy będę mogła korzystać z płatnego urlopu: 24 czy 40?

— W razie, gdy pracownica przebywająca na urlopie wychowawczym rodzi następnego dziecko, zawieszają się jej wypłaty zasiłku wychowawczego, a rozpoczyna wypłatę macierzyńskiego. Następnie, o ile pracownica nadal przebywa na urlopie wychowawczym, zakład znowu podejmuje wypłatę zasiłku wychowawczego. Nie istnieje jednak możliwość dodania nie wykorzystanej części płatnego urlopu wychowawczego do urlopu należnego z tytułu urodzenia drugiego dziecka. Dlatego też zakład będzie mógł wypłacić zasiłek tylko przez 24 miesiące.

— Gdy rozpoczynam urlop wychowawczy, mój zarobek wynosił 4.700 zł. Tyle też początkowo dostawałam zasiłku, bo jestem samotną matką. Potem, pozawszy od 1 września 1982 roku, zakład podwyższył mi go o 800 zł. Tymczasem wszędzie słyszę, że samotnym matkom wypłaca się 6.400 zł.

— Przepisy regulujące wysokość zasiłków wychowawczych mówią, że kobiety samotne mogą otrzymywać zasiłek w wysokości dwukrotnego obowiązującego aktualnie najniższego wynagrodzenia zasadniczego, jednak nie więcej niż zarabiała przed urlopem. Pani i tak zyskała, bo w trakcie urlopu podniesiono wysokość najniższego wynagrodzenia o 400 zł (z 2.800 do 3.200) i wtedy zakład mógł zwiększyć ustaloną pierwotnie kwotę zasiłku.

— Urodziłam bliźnięta. Po zakończeniu urlopu macierzyńskiego zamierzam ubiegać się o urlop wychowawczy. Czy otrzymam zasiłek w podwyższonej wysokości?

— Zasiłek w podwyższonej wysokości przysługuje jedynie samotnym matkom.

— Keniec moich studiów zbliżył się do narodzin dziecka. Przez 21 miesięcy UL wypłacał mi zasiłek wychowawczy, ale teraz nagle bez słowa wyjaśnienia wstrzymał wypłatę...

— Żona, absolwentka PL, ma odroczone okres podjęcia pracy, gdyż wychowuje dziecko. Od czerwca do września br. dostawała s uczelnianego zasiłku. W tym miesiącu nie wypłacono jej nie, a gdy zwróciła się o wyjaśnienie, usłyszała że przepisy zmieniły się i teraz kontynuować wypłatę powinien ZUS.

— W Dz.U. nr 53 zostało opublikowane rozporządzenie RM w sprawie zatrudnienia absolwentów. Min. przewiduje ono, że absolwentom szkół wyższych, które ze względu na ciężką lub wychowawczą pracę zawodową, przysługują zasiłki na zasadach określonych w przepisach o urlopiach wychowawczych, jednak nie dłużej niż przez dwa lata pozostawania bez pracy.

— Zasiłek ten jest wypłacany z Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej, dysponentami jego są komisji lekarskiej, po przedłożeniu jej druku N-14, uzyskanego w zakładzie pracy, a wypełnianego przez lekarza opiekującego się dzieckiem. W przypadku starszych dzieci - jeśli są one inwalidami I lub II grupy.

— Po dwuletnim płatnym urlopie wróciłam do pracy. Niestety, dziecko w łóżku stale choruje. Czy w takiej sytuacji istnieje możliwość przedłużenia matce płatnego urlopu wychowawczego?

— Istnieje, lecz nie dłużej niż o 12 miesięcy. Następuje to zaś po przedłożeniu w zakładzie zaświadczenia od lekarza, podpisanego przez kierownika przychodni, że dziecko wymaga stałej opieki. Zaświadczenie winno zawierać następujące dane: nazwisko i adres dziecka, datę jego urodzenia, rozpoznane choroby i stwierdzenie przez jakiego okres dziecko wymaga takiej opieki oraz dopisek informujący o celu wydania zaświadczenia.

— Od dnia 1 października br. następuje w naszym zakładzie podwyżka uposażenia. Jak powinno obliczać się zasiłek w wypadku choroby zaistniałej bezpośrednio po tej podwyżce?

— Tym, którzy zachorują w październiku, zasiłek trzeba obliczać biorąc za podstawę przeciętny zarobek z okresu trzech poprzednich miesięcy. Natomiast jeśli niezdolność do pracy powstanie w listopadzie, zasiłek będzie już wyższy, gdyż zgodnie z przepisami ustal się go od zarobku podwyższonego, uzyskanego przez pracownika w październiku.

— Mąż we wrześniu zmienił pracę, w pierwszych dniach października zachorował. Czy zakład, ustalając wysokość zasiłku, musi sięgnąć do wynagrodzenia uzyskiwanego w poprzednim zakładzie?

— Nie. W wypadku zmiany miejsca zatrudnienia pracownikowi oblicza się zasiłek od zarobków przewidzianych nową umową.

— Jak w świetle zmienionych przepisów o zasiłkach chorobowych wygląda kwestia dodatku stażowego i wynagrodzenia za godziny nadliczbowe?

— Dodatek stażowy nie wchodzi w skład zasiłku chorobowego, gdyż pracownik otrzymuje go osobno, na liście płac. Natomiast przy podstawie wymiaru zasiłku uwzględnia się te składniki wynagrodzenia, które pracownik otrzymuje za pracę wykonywaną w normalnie obowiązującym go czasie pracy, a więc bez wynagrodzenia i dodatków za godziny nadliczbowe.

— 17-letnia córka uczeszcza do ZSZ i ma płatne praktyki. We wrześniu, gdy przyniosłam zaświadczenie o wysokości jej wynagrodzenia, cofnięto mi zasiłek i rekompensatę. Chciałabym interweniować, ale u kogo?

— Zakład postąpił słusznie. Nie oznacza to jednak, że uczniowie nie mają prawa do rekompensat. Mają, ale powinni je dostawać łącznie z wynagrodzeniem za praktyki - od tego zakładu, z którym są związani umową o naukę zawodu.

— Prywatna międzymiastowa. Telefon, to dobra rzecz, ale może stać się złą, jeśli wskutek częstych bezrobocia do prywatnego abonenta kieruje się wszystkie osoby, które chcą zamówić rozmowę międzymiastową. A taka właśnie rzecz zdarzyła się mnie, użytkownikowi telefonu numer 832-46, do którego liczących cudzoziemców kieruje jakaś anonimowa pani z centrali telefonicznej. Niestety, nie wiem która, więc za pośrednictwem „Dziennika” ją i inne informatorki proszę o łaskę. (Cz. K.)

— Skaza na „Magdy”. Dawno już nie przechodziłam obok „Magdy”. Dlatego też ba-

— Córka sama wychowuje dziecko, bo zięć wyprawiał się. W jakiej wysokości należy się jej zasiłek wychowawczy jeśli nie wystąpiła dotychczas o rozwód, lecz jedynie o alimenty?

— W wysokości 3.200 zł, bo dopóki nie będzie miała uregulowanego stanu prawnego, nie ma podstaw do traktowania jej jako samotnej matki.

— Przebywam na płatnym urlopie wychowawczym. Komórka w której pracowałam została zlikwidowana. Wobec tego wypłatę zasiłku przejął ZUS. Wkrótce spodziewam się narodzin piątego dziecka. Na jakie świadczenia mogę liczyć jeżeli z racji urodzin poprzednich dzieci przebywałam przez trzy lata na urlopiach bezpłatnych, a od prawie dwóch lat jestem na urlopie płatnym?

— Po urodzeniu piątego dziecka ZUS wstrzyma wypłatę zasiłku wychowawczego i przez 98 dni będzie wypłacał zasiłek macierzyński, następnie na okres 24 miesięcy może przyznać zasiłek wychowawczy. Niezależnie od tych świadczeń po-

zawszy wydziału zatrudnienia. I to do nich, a nie do ZUS, winny kierować swe kroki nagłe pozbawione pomocy finansowej absolwentki.

— Syn po ukończeniu ZSZ poszedł do szkoły chorążych. Czy zakład ojca powinien nadal wypłacać mu zasiłek rodzinny i rekompensatę?

— Zarówno zasiłek, jak i rekompensatę wypłaca się rodzicom na dzieci pozostające na ich utrzymaniu i kształcące się. Tymczasem syn otrzymuje w wojsku nie tylko pełne wyżywienie i umundurowanie ale i uposażenie.

— Moje dziecko cierpi na astmę oskrzelową. Czy daje to podstawę do przemyślenia mi wyższego zasiłku rodzinnego?

— Córka jest na diecie bezglutenowej, co powoduje iż chwilowo przerywałam z pracy, a to bardzo odbiło się na moim budżecie...

— Rodzicom dziecka, które ze względu na stan zdrowia wymaga opieki innej osoby, obok zasiłku rodzinnego wypłaca się dodatek w kwocie 1.000 zł. Do czasu ukończenia przez takie dziecko lat 16 następuje to na podstawie orzeczenia

— Nie. W wypadku zmiany miejsca zatrudnienia pracownikowi oblicza się zasiłek od zarobków przewidzianych nową umową.

— Jak w świetle zmienionych przepisów o zasiłkach chorobowych wygląda kwestia dodatku stażowego i wynagrodzenia za godziny nadliczbowe?

— Dodatek stażowy nie wchodzi w skład zasiłku chorobowego, gdyż pracownik otrzymuje go osobno, na liście płac. Natomiast przy podstawie wymiaru zasiłku uwzględnia się te składniki wynagrodzenia, które pracownik otrzymuje za pracę wykonywaną w normalnie obowiązującym go czasie pracy, a więc bez wynagrodzenia i dodatków za godziny nadliczbowe.

— 17-letnia córka uczeszcza do ZSZ i ma płatne praktyki. We wrześniu, gdy przyniosłam zaświadczenie o wysokości jej wynagrodzenia, cofnięto mi zasiłek i rekompensatę. Chciałabym interweniować, ale u kogo?

— Zakład postąpił słusznie. Nie oznacza to jednak, że uczniowie nie mają prawa do rekompensat. Mają, ale powinni je dostawać łącznie z wynagrodzeniem za praktyki - od tego zakładu, z którym są związani umową o naukę zawodu.

— Prywatna międzymiastowa. Telefon, to dobra rzecz, ale może stać się złą, jeśli wskutek częstych bezrobocia do prywatnego abonenta kieruje się wszystkie osoby, które chcą zamówić rozmowę międzymiastową. A taka właśnie rzecz zdarzyła się mnie, użytkownikowi telefonu numer 832-46, do którego liczących cudzoziemców kieruje jakaś anonimowa pani z centrali telefonicznej. Niestety, nie wiem która, więc za pośrednictwem „Dziennika” ją i inne informatorki proszę o łaskę. (Cz. K.)

— Skaza na „Magdy”. Dawno już nie przechodziłam obok „Magdy”. Dlatego też ba-

— Córka sama wychowuje dziecko, bo zięć wyprawiał się. W jakiej wysokości należy się jej zasiłek wychowawczy jeśli nie wystąpiła dotychczas o rozwód, lecz jedynie o alimenty?

— W wysokości 3.200 zł, bo dopóki nie będzie miała uregulowanego stanu prawnego, nie ma podstaw do traktowania jej jako samotnej matki.

— Przebywam na płatnym urlopie wychowawczym. Komórka w której pracowałam została zlikwidowana. Wobec tego wypłatę zasiłku przejął ZUS. Wkrótce spodziewam się narodzin piątego dziecka. Na jakie świadczenia mogę liczyć jeżeli z racji urodzin poprzednich dzieci przebywałam przez trzy lata na urlopiach bezpłatnych, a od prawie dwóch lat jestem na urlopie płatnym?

— Po urodzeniu piątego dziecka ZUS wstrzyma wypłatę zasiłku wychowawczego i przez 98 dni będzie wypłacał zasiłek macierzyński, następnie na okres 24 miesięcy może przyznać zasiłek wychowawczy. Niezależnie od tych świadczeń po-

zawszy wydziału zatrudnienia. I to do nich, a nie do ZUS, winny kierować swe kroki nagłe pozbawione pomocy finansowej absolwentki.

— Syn po ukończeniu ZSZ poszedł do szkoły chorążych. Czy zakład ojca powinien nadal wypłacać mu zasiłek rodzinny i rekompensatę?

— Zarówno zasiłek, jak i rekompensatę wypłaca się rodzicom na dzieci pozostające na ich utrzymaniu i kształcące się. Tymczasem syn otrzymuje w wojsku nie tylko pełne wyżywienie i umundurowanie ale i uposażenie.

— Moje dziecko cierpi na astmę oskrzelową. Czy daje to podstawę do przemyślenia mi wyższego zasiłku rodzinnego?

— Córka jest na diecie bezglutenowej, co powoduje iż chwilowo przerywałam z pracy, a to bardzo odbiło się na moim budżecie...

— Rodzicom dziecka, które ze względu na stan zdrowia wymaga opieki innej osoby, obok zasiłku rodzinnego wypłaca się dodatek w kwocie 1.000 zł. Do czasu ukończenia przez takie dziecko lat 16 następuje to na podstawie orzeczenia

— Nie. W wypadku zmiany miejsca zatrudnienia pracownikowi oblicza się zasiłek od zarobków przewidzianych nową umową.

— Jak w świetle zmienionych przepisów o zasiłkach chorobowych wygląda kwestia dodatku stażowego i wynagrodzenia za godziny nadliczbowe?

— Dodatek stażowy nie wchodzi w skład zasiłku chorobowego, gdyż pracownik otrzymuje go osobno, na liście płac. Natomiast przy podstawie wymiaru zasiłku uwzględnia się te składniki wynagrodzenia, które pracownik otrzymuje za pracę wykonywaną w normalnie obowiązującym go czasie pracy, a więc bez wynagrodzenia i dodatków za godziny nadliczbowe.

— 17-letnia córka uczeszcza do ZSZ i ma płatne praktyki. We wrześniu, gdy przyniosłam zaświadczenie o wysokości jej wynagrodzenia, cofnięto mi zasiłek i rekompensatę. Chciałabym interweniować, ale u kogo?

— Zakład postąpił słusznie. Nie oznacza to jednak, że uczniowie nie mają prawa do rekompensat. Mają, ale powinni je dostawać łącznie z wynagrodzeniem za praktyki - od tego zakładu, z którym są związani umową o naukę zawodu.

— Prywatna międzymiastowa. Telefon, to dobra rzecz, ale może stać się złą, jeśli wskutek częstych bezrobocia do prywatnego abonenta kieruje się wszystkie osoby, które chcą zamówić rozmowę międzymiastową. A taka właśnie rzecz zdarzyła się mnie, użytkownikowi telefonu numer 832-46, do którego liczących cudzoziemców kieruje jakaś anonimowa pani z centrali telefonicznej. Niestety, nie wiem która, więc za pośrednictwem „Dziennika” ją i inne informatorki proszę o łaskę. (Cz. K.)

— Skaza na „Magdy”. Dawno już nie przechodziłam obok „Magdy”. Dlatego też ba-

Dodatek za rozłąkę dla pracownika czasowo przeniesionego

W „Służbie Pracowniczej” ze stycznia 1983 r. zamieszczono pod poz. 17 orzecznictwa uchwałę Sądu Najwyższego z 24 września 1982 r. III PZP 49/82, zawierająca przeczącą odpowiedź na pytanie Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

Czy pracownikowi czasowo przeniesionemu w rozumieniu uchwały nr 78 Rady Ministrów z 17.IV.1981 r. w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych (Monitor Polski nr 11, poz. 84), któremu w nowym miejscu pracy przydzielono całe mieszkanie lub jeden pokój w trzykondygnacyjnym mieszkaniu w hotelu pracowniczym, gdzie zamieszkał razem z rodziną, przysługuje dodatek za rozłąkę przewidziany w § 3 pkt 2 uchwały?

Ze względu na treść odpowiedzi Sądu Najwyższego warto przytoczyć argumenty z uzasadnienia tej uchwały. Sąd Najwyższy stwierdził co następuje: Stosownie do § 3 uchwały nr 78 pracowników, który na skutek czasowego przeniesienia utracił możliwość codziennego powrotu do miejsca stałego zamieszkania (zakwaterowania), przysługuje szereg świadczeń. Wśród tych świadczeń § 3 wymienia zwrot kosztów przejazdu do miejsca czasowego przeniesienia i z powrotem oraz dodatek za rozłąkę. Cytowany § 3 wymienia również przypadki, w których dodatek za rozłąkę nie przysługuje, a ma to miejsce: 1) za dni nie usprawiedliwionej nieobecności w pracy, 2) za okres pobytu na leczeniu w szpitalu lub w izbie chorych, w czasie którego pracownik otrzymywał bezpłatne wyżywienie, 3) za okres urlopu wypoczynkowego oraz za dni zwolnień z pracy udzielonych na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów, jak również za okres niezdolności do pracy wskutek choroby, jeżeli w czasie zwolnienia od pracy lub niezdolności do pracy pracownik nie przebywał w miejscowości czasowego przeniesienia.

Zgodzić się trzeba ze stanowiskiem sądu, iż wśród przypadków, w których pracownikowi nie przysługuje dodatek za rozłąkę, przepis § 3 nie wymienia sytuacji przydzielenia pracownikowi w miejscu czasowego przeniesienia mieszkania oraz zamieszkania pracownika w tym lokalu razem z rodziną. Brak takiego przepisu nie ma jednak istotnego znaczenia, a to z następujących względów:

Przed wszystkim wymaga rozważenia istota dodatku za rozłąkę przewidzianego w omawianej uchwałce nr 78 Rady Ministrów. Sama nazwa „dodatek za rozłąkę” wskazuje, że celem jego jest wyrównanie tych dolegliwości, na jakie pracownik czasowo przeniesiony zostaje narażony przez to, że oddzieleny jest w okresie czasowego przeniesienia od swej rodziny. Dodatek ten ma bowiem rekompensować przymusowe zerwanie - w okresie czasowego przeniesienia - więzi między pracownikiem i jego rodziną. Jeśli zatem w okresie czasowego przeniesienia więź ta istnieje, ponieważ rodzina zamieszkuje razem z pracownikiem i to na skutek starań zakładu pracy, wówczas odpada rzeczywisty cel wprowadzenia omawianego dodatku za rozłąkę, w związku z czym dodatek taki nie przysługuje, gdyż cel, dla którego został ustanowiony, nie istnieje.

Uchwała nr 78, wprowadzając w § 3 dodatek za rozłąkę, z natury rzeczy ma na względzie typowe sytuacje życiowe, a więc takie, w których pracownik w okresie czasowego przeniesienia nie zamieszkuje razem ze swą rodziną. W praktyce to jest reguła. Zrozumiałe więc jest, że w uchwałce nr 78 nie znalazło się postanowienie wyłączonego z prawa pracownika do dodatku za rozłąkę w razie wspólnego jego zamieszkania z rodziną w okresie czasowego przeniesienia pracownika do innej miejscowości, sytuacji tak sporadycznych i wyjątkowych, jakimi są zamieszkiwanie pracownika w okresie czasowego przeniesienia razem z rodziną.

(M. Kr.)



DOBROWOLNIE CZY PRZYMUSOWO?

Z.K. - W 1940 roku rodzicom moim zostało odebrane gospodarstwo rolne. Następnie wywieziono ich do Generalnej Guberni, a mnie - 18-letnią wówczas dziewczynę - do Niemiec, gdzie pracowałam przez całą wojnę. W br. otrzymałam pismo poświadczające okres mojej przymusowej pracy. Zaświadczenie to przedłożyłam w swoim zakładzie pracy, aby uzyskać nagrodę jubileuszową. I niewątpliwie bym ją dostała, gdyby zakładowy rada prawni nie oznajmił, że z przysłanego mi pisma wcale nie wynika, że pojechałam do Niemiec przymusowo. Równie dobrze mógł to być wyjazd dobrowolny. Doradźcie, co mam zrobić, bo nie mogę pogodzić się z tak krzywdzącym postawieniem sprawy.

RED: - Przyszanujemy, że decyzja rady zaskoczyła i nas. Więc jeśli kierownik zakładu nie zmienił swojej decyzji, pozostaje Pan odwołać się do Komisji Rozjemczej, w której kompetencji leży między innymi rozpatrywanie sporów o prawo do nagrody jubileuszowej. (h)

ZMNIEJSZONA REKOMPENSATA

W.P. - W połowie ubiegłego roku zmieniłem miejsce pracy na zasadzie porozumienia między zakładami. Pozwoliło mi to na zachowanie uprawnień do dodatku stażowego oraz nagrody z funduszu zakładowego. Z niezrozumiałych dla mnie powodów obniżono mi jednak rekompensatę, mówiąc że jest to „kara” dla tych, którzy zmieniają pracę i więcej zarabiają. Ja istotnie uzyskałem 2.000 zł i mam teraz 10.750 zł.

RED: - W przypadku zmiany miejsca pracy przez trzy miesiące pracownik otrzymuje zaliczkowo rekompensatę w wysokości 1.000 zł. miesięcznie. Po tym okresie nowy zakład ponownie ustala wysokość rekompensaty, biorąc za podstawę przeciętny zarobek osiągnięty przez pracownika w okresie trzech poprzednich miesięcy. Ponieważ w obecnym zakładzie ma Pan wyższe zarobki niż w poprzednim, kwota rekompensaty musiała ulec zmianie. W przedziale zarobków od 9.001 do 13.000 tys. zł wynosi ona właśnie tyle, ile Panu ustalono, tj. 1.050 zł + 160 zł. (h)

USTALENIE NALEŻY DO ZUS

J.K. - Zwróciłem się do zakładowej komisji rozjemczej, żeby pomogła mi ustalić, iż w latach 1978-80 wykonywałem na podstawie dodatkowej pracy, nie na umowie-zleceniu, lecz na podstawie umowy o pracę. Ten dodatkowy okres pracy i wynagrodzenie za nią chciałem dołączyć do wyliczenia podstawy wymiaru emerytury. Komisja rozjemcza odmówiła jednak rozpatrzenia tej mojej sprawy. Czy słusznie?

RED: - Słusznie, albowiem ustalenie, którego zażądał Pan od komisji rozjemczej, związane było z uzyskaniem wyższej podstawy wymiaru emerytury. A tego typu rozstrzygnięciami zakładowe komisje rozjemcze się nie zajmują, gdyż nie są one właściwe do rozpoznawania takich spraw.

Z tą sprawą powinien więc Pan wystąpić bezpośrednio do dzielnicowego organu rentowego, który sam sprawdzi i ustali czy ów okres dodatkowej pracy, może mieć wpływ na zmianę podstawy wymiaru emerytury. (h)

POCZTA czytelników DE JEDEN ORZE, DRUGI DEPCZE Co roku jesienią przez okno budynku znajdującego się za pięć tramwajową przy Radiostacji oglądam tę samą scenę: niewielkie pole, które stary człowiek

KODEKS PRACY na co dzień

Przez wiele lat pewien radca prawny pracował w dwóch przedsiębiorstwach - w jednym na pełnym etacie, a w drugim na „półowce”. Nadszedł czas przejścia na emeryturę. W pierwszym przedsiębiorstwie otrzymał na pożegnanie odprawę emerytalną w kwocie 20 tys. zł. Ponieważ w tym drugim nie kwapiono się z jakakolwiek wypłatą sam poprosił o wypłacenie należnej mu odprawy. Wtedy odpowiedziano, że nie mu się nie należy. Emeryt ma prawo tylko do jednej odprawy, a tę przecież już otrzymał.

Radca prawny dobrze znał układ zbiorowy pracy, pewny był więc swej racji. Dlatego zwrócił się do zakładowej komisji rozjemczej o rozstrzygnięcie sprawy, która bez trudu wygrał.

Przedsiębiorstwo przerażone, iż musiałoby wypłacić aż 10 tys. zł (bo tyle zasądziła na rzecz b. pracownika komisja rozjemcza), zwróciło się do Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych o zajęcie stanowiska. Wkrótce nadeszła odpowiedź, z której wynikało, że odprawa emerytalna przysługuje pracownikowi tylko raz, i to od jednego pracodawcy.

Przedsiębiorstwo „uzbrojone” w taki oto dokument, zaskarżyło orzeczenie zakładowej komisji rozjemczej do Sądu Pracy w Łodzi. I bardzo pewnie było swojej wygranej.

Honory dla zasłużonych

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej zasłużonych nauczycieli akademickich łódzkich uczelni wyższych uhonorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Dziś w uroczystym przedsięwzięciu wyróżnionych z Politechniki Łódzkiej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski został odznaczony m.in.: J. Kubiak, J. Maciejewski, M. Markowski, H. Michalski, Z. Mroczewski, B. Piotrowski, Z. Piotrowski, I. Popławska, M. Rogalski, M. Roszkowski, K. Sobierajska, M. Stasiak, K. Stodniński, T. Sułkowski, J. Szadowski, C. Szczepaniak, E. Szymanski, J. Wilka-Jeszka, E. Włodarczyk. Złotym Krzyżem Zasługi zostali uhonorowani J. Golański, H. Krzemiński-Freda.

Z okazji 40 rocznicy LWP Załad Kola nr 4 ZBoWiD Łódź-Polesie zorganizował uroczyste zebranie na którym zasłużonym działaczom związku, kombatanom wręczono wysokie odznaczenia państwowe i resortowe. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Witold Broniewski i Mieczysław Zawiasak. Medale Za udział w wojnie obronnej 1939 otrzymał: Witold Broniewski Wacław Grabowski, Franciszek Kowaliński, Leonard Łagodzki, Czesław Maczyński, Ludwik Michałak, Teodor Stawieński, Adam Zachary, Stanisław Zeller.

ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ

Dotrzeć do wszystkich potrzebujących

Zima jest najbardziej trudnym okresem dla ludzi w podeszłym wieku, samotnych i samotnych. W jaki sposób im pomóc, co trzeba zrobić żeby nie czuli się opuszczeni — zastanawiano się nad tym w czasie wczorajszego posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Pomocy Zimowej, któremu przewodniczył wiceprezydent Łodzi — JAN NOSKO.

Okazuje się, że do 1 października br. dostarczono opłat dla 1465 osób, ziemioopłaty dla 1650 osób, wypłacono zasiłki pieniężne na opłat dla 6.141 podopiecznych PKPS a na ziemioopłaty dla 3347, wykonano remonty w 110 mieszkaniach oraz przydzielono dla najbardziej potrzebujących zasiłki pieniężne na zakup odzieży, obuwia oraz na koszty malowania mieszkań. Pomocą tą objęto około 15 tysięcy osób.

Mówiono wczoraj w czasie posiedzenia zespołu, iż należy zwrócić uwagę na te potrzeby, które nie zostały dotychczas pokryte przez państwo. Trzeba także zastanowić się nad centralną rejestracją osób korzystających z różnych źródeł pomocy społecznej gdyż bywają przypadki zbieżności.

W najbliższym czasie przy ul. Jaracza zostanie otwarty pierwszy w Śródmieściu klub seniora oraz zostanie nareszcie rozwiązana sprawa naprawy sprzętu gospodarstwa domowego dla ludzi starszych. ZW PKPS w Łodzi podpisał umowę z właścicielem warsztatu rzemieślniczego ob. Jedrzejem który zobowiązał się od 1 listopada br. nieodpłatnie wykonywać niezbędne naprawy na terenie Łodzi w mieszkaniach podopiecznych PKPS. Wiekna to i oenna inicjatywa łódzkiego rzemieślnika.

PIERWSZY PROJEKT ODRZUCONY

Młodszy brat „Centralu”

Krytyczne uwagi wzbudził przedstawiony niedawno przez pracowników „Miastoprojektu” plan zagospodarowania „Centralu II”. Architekci stanęli tu przed trudnym zadaniem dostosowania do wymagań handlu budynku zaprojektowanego przed laty na potrzeby kompleksu gastronomicznego i już w większej części wykonanego. Głównie zarzuty, jakie postawiono projektowi to zbyt mała powierzchnia magazynowa, brak rampy do wyładunku towarów, przecinanie się komunikacji towarowej z ruchem klientów oraz niedoskonała klimatyzacja. Gdyby zrealizować założenia projektu trzeba by stało dowozić towary z odległych magazynów nie byłby możliwy transport bezpośrednio do producenta do domu handlowca zaś duszno byłoby tak samo jak w istniejącym już „Centralu”.

Jak poinformował nas wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego PSS „Społem” w Łodzi Włodzisław Podgórski nowe ustalenia spowodowały, iż najprawdopodobniej wypadnie zrezygnować z projektowanego wcześniej baru szybkiej obsługi. Potrawy barowe, typu: fasolka po bretońsku czy bigos, serwowane się będzie w kawiarni, a wygosodarowana powierzchnia pozwoli rozwiązać problemy magazynowe i omeścić część dla urządzeń klimatyzacyjnych. Pamiętajmy że bryła budynku przy zbiegu al. Mickiewicza i Piotrkowskiej jest już gotowa i nie może ulec istotnym powiększeniom.

Do połowy grudnia nowy projekt ma wejść pod obrady kolejnej komisji opiniującej inwestorów użytkowników i projektantów. Czasu jest mało bez projektu nie można zacząć żadnych robót, a zarządowi „Społem” bardzo zależy by ekwip budowlane mogły rozpocząć prace w przyszłym roku.

O Witkacym

Teatr Studyjny '83 im. J. Tuwima zaprasza na spotkanie warsztatowe z Krystianem Lupa, reżyserem przedstawionego na Scenie Impresyjnej teatru spektaklu pt. „Pragmatycy” S. I. Witkiewicza.

Jubileuszowa wystawa

Przy Towarzystwie Przyjaciół Główna istnieje Klub Amatorskiej Twórczości Artystycznej, skupiający ludzi z różnych środowisk. Z okazji 20-lecia istnienia tego klubu 27 października o godz. 17 w Domu Handlowym Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” (ul. Swojoda) otwarta zostanie wystawa jubileuszowa oraz kiermasz.

Otwarcie wystawy jubileuszowej połączone będzie z pierwszą zbiórką pieniędzy na rzecz budowy Ośrodka Kultury w Głownie, który powstanie przy Towarzystwie Przyjaciół Główna.

PIERWSZY DZIEŃ GIELDY KWIATÓW

Pusto przed Pałacem Sportowym

Około godz. 8 na placu przed łódzkim Pałacem Sportowym przy al. Politechniki dostrzeżliśmy tylko jednego złotego „Flata”. Na tylnym fotelu trzy bukiety chryzantem. Nie opodal tablica informacyjna z napisami: „Gielda kwiatów”, „Regulamin”, „Cennik”. Poza tym pusto. Czyżby zawiedli producenci i handlowcy? Właściciel złotego „Flata” — ogrodnik z Rzgowa — wyjaśnił nam, iż wczesnym rankiem zjechało przed Pałac Sportowy kilkanaście samochodów. Nie wszyscy producenci przywieźli towar. Niektórzy chcieli tylko zbadać sytuację. Pojawili się też nabywcy. Nasz rozmówca sprzedał nawet część towaru: białe i złote chryzantemy po 40 zł sztuka. Na fioletowe nie było chętnych. Mimo to ogrodnik zapowiedział iż będzie przyjeżdżał na giełdę częściej. Co spowodowało tak małe zainteresowanie przedsięwzięciem Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Łodzi i dyrekcji Łódzkiego Ośrodka Sportu?

Tego rodzaju imprezy handlowe nie przynoszą spodziewanych efektów od razu. Zbyt skromna była reklama zbyt mało czasu ubyto, by powstał nowy układ między producentami a handlowcami. Jedni i drudzy muszą przetrwać się gdzieś, przekonać się do niej i zaakceptować lub nie.

Sukces chóru esperanckiego

Podczas odbywającego się w Łodzi ogólnopolskiego kongresu esperantystów, wystąpił na ogólnopolskim przeglądzie esperanckiego ruchu artystycznego „Opera-83” zespół z całego kraju a wśród nich esperancki chór żeński „działa przy Łódzkim Towarzystwie Splewaczym Echo”.

Na ul. Armii Czerwonej praca wre

Pracownicy Kombinatu Robót Drogowych w Łodzi zakończyli pierwszy etap budowy wiaduktów ul. Dąbrowskiej. Obecnie brigady KRD zasilili załogę pracującą przy modernizacji ul. Armii Czerwonej. Od kilku dni obserwujemy na tym trakcie wzmocniony wysiłek drogowców. W ostatnią fazę weszły prace konstrukcyjne przy budowie podziemnego przejścia przy WZPB i Maja. Tunel jest już przykryty stropem. Budowane są schody. Przyspieszono też prace na południowej jezdni ulicy.

Pracownikom do końca listopada jezdnią będzie ukończona na odcinku od Zakładów Graficznych „Prasa” do ul. Nieciernej. Nieco dłużej potrwa układanie chodników dla pieszych i przygotowanie podjazdów do posesji. Pracownicy MPRIEC przyspieszyli tempo ustawaiania oświetlenia. Pozostały też jeszcze do przebudowy niewielkie fragmenty torowiska tramwajowego. Drogowcy chcą zakończyć ten etap prac w tym roku.

Z SADU Koledzy

Na wokandy Sądu Wojewódzkiego w Łodzi weszła wkrótce sprawa, o której — jak o wielu jej podobnych — można mówić: to bardzo smutna sprawa. Oskarżonymi są bowiem siedemnastoletni uczniowie Budowlanych Szkół Zawodowych w Pabianicach, którzy dokonali rabunku w celu rabunkowym. W grudniu 1982 r. postanowili popełnić kradzież. Obiekt godny okradzenia wskazał im nieletni kolega — Wojciech Z. Chodźko o mieszkanie małżeńskie C, które znane było nieletniemu z racji koleżeńskich kontaktów z synem właścicieli. Ten właśnie Wojciech Z. ukradł koledze klucze kluczy byli razem na basenie i dał starszym kolegom, którzy tuż przed Nowym Rokiem usiłowali dostać się do wnętrza, ale nie mogli otworzyć wszystkich zamków (klucze były tylko do dwóch). Postanowili więc pójść tam przed wyjściem Piotra C. do szkoły. Poszli 19 stycznia, wzięli na twarze czarne półmęchy, steryoryzowali broń i użyli jej w sposób nielegalny. Napadnięty wzywał jednak ratunku i usłyszała to sąsiadka. Odgłos otwieranych drzwi spowodował napastników. Uciekli. 28 stycznia dokonali włamania do innego mieszkania. Ukradli dwa piżamki skórzane i futro. W tej sprawie sądeni już byli przez Sąd Rejonowy w Pabianicach. Wyrok nie był jednak jeszcze prawomocny. W marcu zostali aresztowani. Sprawę nieletniego przekazano do Sądu Rejonowego (Wydział Rodzinny i Nieletnich).

W kilku zdaniach

Spotkanie ze znanym historykiem i autorem wielu książek prof. dr hab. Zbigniewem Kuczkiewiczem dziś o godz. 17 w lokalu TWP (ul. Piotrkowska 68). Kolejna bibliada nauczycieli z cyklu „Nie samą kradką się żyje” o godz. 19 w Klubie Nauczycieli (ul. Piotrkowska 137/139).

Trzy kwartały w ocenie WUS

Wojewódzki Urząd Statystyczny w Łodzi dokonał podsumowania wyników gospodarczych woj. łódzkiego w okresie trzech kwartałów 1983 r. W okresie urolopowym nastąpił spodziewany spadek wykonania niektórych zadań gospodarczych. Wypracowana więc w I półroczu nadwyżka stopniała. Wartość tzw. produkcji sprzedanej przemysłu wyniosła 267,6 mld zł. Dane dotyczące poszczególnych wyrobów wykazują ich ilościowy wzrost w stosunku do produkcji ubiegłorocznej.

Handel sprzedał w tym roku towary wartości 73,7 mld zł. Nieznacznie wzrosły zapasy żywności, wyraźnie natomiast poprawiły się zapasy artykułów przemysłowych i alkoholu. Do sklepów w porównaniu z rokiem ubiegłym dostarczono mniej drobiu, mleka, pieczywa i jaj. Zmalały też dostawy mięsa, przetworów mięsnych i tłuszczów zwierzęcych. Wzrosły dostawy masła, serów i ryb. Wahań w dostawach artykułów przemysłowych są na ogół mniej wyraźne. Znacznie więcej jest w sklepach kompletów mebli, obuwia skózanego, nieco więcej wyrobów tekstylnych, tkanin, dzianin i ubrań.

W budownictwie wzrosła liczba nowych inwestycji, Gorsze od ubiegłorocznych wyniki zanotowała natomiast „mieszkanówka”. W ciągu trzech kwartałów br. przekazano do użytku 3.252 mieszkania.

Nadal notowana jest tendencja spadkowa zatrudnienia w przemyśle, budownictwie i transporcie. Wzrasta natomiast ciągle wielkość zarobków. Średnia płaca wraz z rekompensatami wynosi w przemyśle 13.127 zł, w budownictwie — 13.327 zł, w transporcie — 12.938 zł. Ogółem przychody pieniężne ludności zwiększyły się o 27,3 proc. Wzrosły jednak i wydatki: na zakup towarów — o 34,8 proc., a na usługi — o 49,9 proc.

DE. „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redakcja kołegium: Redakcja koł. 103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź — skr poczt. 89. Telefon: centrala 293 00 — łącz. z wszystkimi działami Redakcji naczelnej: 645 85. zastępcy redaktora naczelnego: 406 15 i 307 26 sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 204 75. Sprawy mistwa: 341 10 i 337 47 społeczno ekonomiczne: 228 32, 316 33 i 373 97. kultura i oświata: 621 60, sport: 208 95 dz łączności i czytelnikami interwencje i Nasz Telefon Usługowy: 303 04 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 869 68 i 868 78. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń. Łódź ul. Piotrkowska 96, tel. 649 70 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa Książka Ruch”.

Ważne Telefony. Informacja Pomocy Społecznej 58-47-70. Informacja służby zdrowia 615-19. Informacja handlowa 332-54. Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych 677-22, 332-22. Informacja PKS 265-98. Dworzec Centralny 35-46-86. Dworzec Północny 35-46-86. Informacja telefoniczna 93. Popołowice drożowe 253-11. „Polmozbvt” 609-33. Straż Pożarna 88 605-11. TELEFON ZAUFANIA 15-7 rano. WŁODZIEŹYWO TELEFON ZAUFANIA — 350-66 czynny w godz. 13-18. TELEFON ZAUFANIA DLA RODZICÓW 324-99.

Teatry. NOWY — godz. 19.15 — przedstawienie teatru z Paryża. MAŁA SALA — godz. 19.30 „Seans”. JARACZA — godz. 19 „Gałązka rozmarynu”. 19.15 „Paryżanin”. POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Iwona księżniczka Burgunda”. MUZYCZNY — godz. 19.30 „Skrypcy na dachu”. WREKIN — godz. 17.30 „Szweczyk Dratewka”. „INOKIO — godz. 17.30 „Historia drewnianego pająka”. STUDYJNY 83 — godz. 19 „Pragmatycy” (występy teatru z J. Gory).

Imprezy. KLUB 77 — godz. 19 Dyskoteka. MUZEA. HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17. ODBYŁAŁ RADOŚCZ (Złotowska 147) — godz. 9-17. ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14) — godz. 10-17. BIOLOGI EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) — godz. 10-18. HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodnia 15) — godz. 11-15. SPORT I TURYSTYKI — godz. 14-18. WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 9-17. SZTUKI (Wieckowskiego 36) — godz. 10-17. „MIATA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 11-18. MIATA PABIANIC (Pabianice pl. Obr. Stalingradu 1) — godz. 10-15. POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zelikowskiego 7) — godz. 15-18.

Dziury Szpitali. Chirurgia ogólna. Baluty — Szpital im. Bieganskiego — codziennie dla przychodni rejonowych nr nr 2, 4, 6, 8, 10. Szpital im. Skłodowskiej-Curie — codziennie dla przychodni rejonowej nr 11 m. i gm. Aleksandrow; Szpital im. Pasteura — dni nieparzyste dla przychodni rejonowych nr 1, 9. Szpital im. Sonenbergera — dni parzyste; Szpital im. Bieganskiego — codziennie dla przychodni rejonowej nr 3, 5; Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdyskiński 61); Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Śródmieście — Szpital im. Sonenbergera (Pieniny 30); Włdzw — Szpital im. Sonenbergera (Pieniny 30). Chirurgia urozoowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35). Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35). Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35). Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22). Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 19). Chirurgia, szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (ul. Główna, Łódź, Szpital im. Skłodowskiej-Curie — dla województwa łódzkiego (Zgierz, Parzęczewska 35). Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8). Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

Ambulatorium Doraźnej Pomocy. ul. Śienkiewicza 137, tel. 631-00 wew. 31. Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę. Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba. ul. Armii Czerwonej 19, tel. 457 50 do 44 wew. 70. Gabinet chirurgii dziecięcej czynny całą dobę. Gabinet pediatryczny czynny w godz. 16-7 w dni wolne od pracy — cała doba. ul. Kopcińskiego 22, tel. 864-83. Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy — cała doba.

Łakome Produkty „POLMOSU”. Zakłady Spirytusowe „Polmos” w Łodzi są jednym z tych przedsiębiorstw, w których dość często notowane są kradzieże. Ostatnio straż przemysłowa „Polmosu” zatrzymała dwóch konwojentów zatrudnionych w jednym z zakładów PTHW. Odebrano im skradziony towar i przekazano w ręce milicji Tadeusza S. (52 lata) i 32-letni Jerzy P. nie wywozili zbyt wiele alkoholu. Jeśli jednak czynili to systematycznie? Jeśli podobne „sztuczki” udają się innym ich kolegom? Sprawy dwóch konwojentów funkcjonariusze DUSW Łódź-Włdzw skierowali już do Prokuratury Rejonowej. Złodzieje odpowiedzialni przed sądem, a kara powinna odstraszyć innych amatorów „łakomego” alkoholu. „KACZUCHY W KLUBIE „TEST” „Estrada Łódzka” informuje, że w sali Klubu „Test” (w gmachu „Estrady” przy ul. Narutowicza 23) zaprezentuje swój program zajątowany „Kacuchy Szol” zespół „Trzeci Odech Kacuchy”, którego szefem jest Andrzej Janeczko. Koncert odbył się 29 i 30 października br. o godzinie 17.00 i 19.30. Bilety do nabycia u organizatora.